correspondet tali dictioni homo vocali vel scripto. et non tale significati aial: hinc est qd solet dici qd pvariari signifi-  
 catum alienius termini vel pponis est id qd toto signo ap-  
 pteat. qz igit tale significati aial toto isto signo. a. no ap-  
 prehendit hic. sed solum illud significati hinc e qd ly ho si-  
 gnificat scbarie aial et pmarie boies. et sic dico de tal. signi-  
 ficato ho respectu illi termini ho ita dico d tali significato  
 aial respcti isti termini aial sz b i ma de vitate. ppom dno  
 pcedate. Ad s<sup>m</sup> dico qd isti termini prio et pmaria: vltis  
 equaktes: in pponib<sup>9</sup> in qbus ponunt: pnt teneri in sensu  
 oposito et diuiso: sic et illi termini vey et fallu: id cōcedo  
 ita pponē boies: significat pmarie i<sup>9</sup> ter<sup>9</sup> ho tenedo ly pmarie  
 in sensu oposito: sz i sensu diuiso nego illa: qz tūc o3 ea p-  
 bare rōne istius termini ho: mō quocūqz boie demfato  
 hoc ppō ē falsa: istū boies significat pmarie ly ho: ego d<sup>o</sup>  
 dico de illa ppōne ho ē significato pmaria istū termini ho:  
 qz ipa ē va tenedo ly pmaria modat<sup>9</sup> et i sensu oposito sz  
 in sensu diuiso ē flā. Sz forte qrit quō ista ppō o3 pbari:  
 boies significat pmarie ly ho respectu de ly pmarie: di-  
 co qd sic o3 pbari iste ter<sup>9</sup> ho dēteriate sigat boies q<sup>o</sup> nūb<sup>9</sup>  
 pmaria sic cū dēteriate significat igit. et. Sed de b alias  
 dicit quā de veritate pponis ageat qre et. Ad sextū  
 eum infert qd ex rōne sequant duo dictionia nego cō-  
 sequentia et viter<sup>9</sup> pcedo qd ly ho significat pmarie boies  
 et nō significet pmarie illū nec illū: nec ex hoc seqt qd non  
 significet pmarie boiem: et tūc ad argumentū: ibi arguit<sup>9</sup>  
 ab oibus singularib<sup>9</sup> alicui termini supponētis cōfute di-  
 stributue igit: nego pnam: opz. n. qd talis termin<sup>9</sup> sub q<sup>o</sup>  
 arguit<sup>9</sup> staret cōfute d distributue mobilis: sed h<sup>o</sup> ē fallū  
 eo qd est scds termin<sup>9</sup> in illa pbabili: rōne cui<sup>9</sup> nō cōtingit  
 illa ppōnem p: obari: sed rōne termini pmarie: qd termi-  
 nus prim<sup>9</sup> pbabil<sup>9</sup> imobilitas istū terminū ho. Est. n. b  
 eadē fallacia: sicut alibi: non. n. seqt ego nō. pmitto istū d  
 nariū: nec illū nec illū igit nō pmitto tibi alicuqz dena-  
 riū: ahs. n. est verū in casu et pns falluz. Ad vltimū  
 eum infert qd iste termin<sup>9</sup> ho p<sup>o</sup> significat aial: nego: et tūc  
 ad argumentū iste terminus ho significat aial et prius si-  
 gnificat aliqd aliud quā aial ergo primo significat aial: ne-  
 go pnam: et qd dicit qd arguit ab exponētib<sup>9</sup> ad exposi-  
 tum nego: et dico qd in illa ppōne ly primo non tenet ex-  
 ponibiliter sz officiabil<sup>9</sup>: nō. n. tenet ibi cōparatiue nec fia  
 perlatue sed prout conuertit cum isto termino quo nihil  
 posterius determinate vt dictum est et hoc pro mā signi-  
 ficationis terminorum dicta sufficiant.

Terzia diuisio terminorum Cap. iij.

Expedita sententia de significationib<sup>9</sup> ter-  
 minorū nunc pnt restat tam terminum  
 nāliter significantem qz ad placitum in  
 terminum cōem et singulare3 diuidere  
 qui ex mō suay impositionuz maxie di-  
 stinguuntur. Solet. n. cōter diffiniri ter-  
 minus cōis istomodo Terminus cō-

munis est ille qui est pro pluribus supponibilis: Termi-  
 nus vero discretus vel singularis ē ille qui non est p plu-  
 ribus supponibilis sed tm̄ pro vno.

**Contra diffinitionē** termini cōmu-  
 nis arguitur sic  
 iste termin<sup>9</sup> b ē terminus discret<sup>9</sup> et ē p plurib<sup>9</sup> supponibi-  
 lis q<sup>o</sup> dīffō insufficientis: pna cū maiorū p3: et mior: silt i hac  
 ppōne: b ē demfando vna populū vel exercitū. C Se-  
 cundo iste terminus hoc: ē supponibilis pro te et pro me  
 et tu et ego sumus plura ergo: pna p3: et ahs probat: naz  
 in ista propositiōe vera: ego su3: me ipō demfato suppo-  
 nit ly hoc pro me: et idem terminus hoc supponit pro te  
 memetipso demonstrato i hac ppōne tu non es hoc et.  
 Tertio sic fit fortis coam te de quo fortis in mente  
 tua talem propositiōne hoc est hoc: qua manente diuer-  
 tas te et obijciatur tibi. pla. consimiliter dispositus sic for.  
 in loco. for. ita qd credas hoc esse quod prius vidisti: quo  
 posito ille terminus hoc est in mente tua supponit p illo  
 quem iam vides et etiam supponit pro illo quem vidisti  
 prius igitur ly hoc supponit pro pluribus et per pns est

terminus cōmunis. Quarto ille terminus isti i plurali  
 numero pro pluribus est supponibilis: et tamen nō ē ter-  
 minus cōmunis. ergo: antecedens p3. in ista propositiōe  
 isti currunt demonstrando fortē et platonem. similiter  
 tales termini mei tui sui sunt de pluribus predicabiles vt  
 patet et tamē non sunt termini cōmunes. Quinto non  
 omnis terminus cōmunis est de pluribus pdicabilis p3  
 de istis. de<sup>9</sup>. sol. vacuz. chimera. mons. aureus. et pluri-  
 libus. Sexto ille terminus istius est terminus discret<sup>9</sup>  
 vt patet: et non est pro pluribus supponibilis. ergo: con-  
 sequentia patet. et minor probatur. nam quelibet istaruz  
 est va asin<sup>9</sup> ē isti: capra est istius demfando per ly istius  
 pl. et ciceronē. Septimo iste terminus for. est p plu-  
 ribus supponibilis et est terminus discretus vel singula-  
 ris. ergo: consequentia p3 cum minor. qz iste terminus  
 fortis est nomen proprium et maior probat. dato qd eēt  
 quatuor homines vocati hoc nomine for. tunc aliqs isto-  
 rum esset for. et non esset rō qre magis vn<sup>9</sup> q3 oēs ali<sup>9</sup>  
 q3 eēt for. et si sic ly for. p plib<sup>9</sup> supponeret.

**Pro solutione** hui<sup>9</sup> vltimi argumētū qd  
 solet diffinire: finitū cōez  
 et terminū singularē aliter qz huc vsqz diffinitū fuerit: dicit  
 tes: qd termin<sup>9</sup> cōis est qui significatiue acceptus nāliter  
 vel sū modū vnice sue impositionis est aptus natus  
 predicari de pluribus vel significare plura vel p pluri-  
 bus supponere indifferenter quoz vnū non est nec fuit  
 nec erit pars alterius. Silt terminus singularis est ille  
 qui significatiue acceptus nāliter vel sū modū sue vnice  
 impositionis. est aptus natus p vnō et non pro pluribus  
 supponere quoz vnū non est nec fuit nec erit pars alte-  
 rius. ita qd notanter additur ista particula vnice sue iposi-  
 tionis. qz q3uis ly for. bene significet plura quorum vnuz  
 non est pars alterius hoc tamē non est ex eius vnica iposi-  
 tione sed ex pluribus. Sed contra ista dicta arguitur  
 sic si iste terminus for. esset terminus discretus sequeret<sup>9</sup>  
 qd ista ptradicerent for. currit et for. non currit. pns fallū.  
 cum possibile sit istas primarie significando esse simul ve-  
 ras. vt assignato vno for. sedente et alio currente. C Se-  
 cundo si iste terminus for. non esset terminus cōmunis.  
 sequeretur qd b non esset vniuersalis: omnis for. currit. et  
 a fortiori nec indefinita nec particularis et si sic esset fin-  
 gularis qd est fallū. Tertio si talis equiuocatio istius  
 termini for. saluaret illius descriptionem pari ratione. si  
 iste terminus canis fuisset impositus a casu vni stelle tali  
 qualitercūqz fuisset impositus fuisset singularis qd ē fallū.  
 Similiter concedendum foret talem terminum aial  
 esse terminum singularem. qz posset vnus nesciens lati-  
 num h<sup>o</sup> nomen animal suo proprio sūo iponere. et tunc  
 qua ratione ly for. esset nomen proprium eadem ratione  
 ly animal qd est absurdū. Quarto qua ratione ista eēt  
 equiuoca for. currit pari ratiōe et ista null<sup>9</sup> for. currit et cū  
 in equiuocis non sit contradictio per aristo. primo periar.  
 sequit qd ista non sunt cōtradictoia for. currit et null<sup>9</sup> for.  
 currit. Quinto si iste terminus for. esset terminus equi-  
 uocus sequeretur qd hoc esset fallacia equiuocationis. sic  
 arguendo. omnis for. currit tu es for. ergo tu curris sicut  
 ista omnis canis currit celeste sy<sup>9</sup> est canis igit celeste. sy-  
 dus currit quā dicit aristo. primo elencorum nō valere.  
 Sexto arguit qd iste termin<sup>9</sup> for. plura significat vnica  
 impositione. nam si quis duobus infantibus eque primo  
 imposuisset ex intentione hoc nomen for. in baptisate.  
 nunc esset iste terminus for. terminus cōmunis et nō sin-  
 gularis: ista consequentia est bona et antecedens est a te  
 dubitandum igitur consequens non est a te negandum.  
 Ultra sic pono qd sit aliquis homo for. habens tres si-  
 los qbus simul et semel ipōat hoc nomē for. dīcedo vo-  
 lo qd qlibet istoz sit for. ea rōne qua ego sum for. tunc cer-  
 tum ē qd iste terminus for. vificat de quolibet illo vn-  
 ca rōne: qz rōne vocationis pris qd solum fuit vna et nō plu-  
 res. Septimo arguit iste terminus for. ex primaria sua  
 ipositione significat for. sed plures sunt for. ergo quēlibz  
 illoz significat: pna p3 qz nō ē rō qd magis significet vnū

¶ **Alia** et omnes equaliter sunt for. tunc ultra: iste terminus for. significat quilibet istorum et hoc ex primaria impositione. igitur plura significat vnica impositione: p[er] p[ri]ma: cu[m] p[ri]ma impositio sit et fuerit vnica impositio. ¶ Sed forte hic q[ui] dicit ibi dem sumit vnica impositio pro vnica ratione: q[ui] licet li for. significet plura vnica impositione no[n] t[ame]n vnica ratione. alia e[st] n. ro q[ui] ego su[m] for. et q[ui] tu es for. ro. n. q[ui] ego su[m] for. e[st] q[ui] ego su[m] iste ho[m]o: et ro q[ui] tu es for. est q[ui] tu es iste ho[m]o. ¶ Et co[n]tra: ex ista ratione sequit[ur] q[ui] libet terminus equiuocus est terminus singularis vel discretus: p[ri]us falsum: et p[ri]ma probat: q[ui] libet talis significat plura diuersis rationibus vel p[er] de isto no[m]i[n]e ca[us]a: q[ui] alia ratione significat canem latrabilem: et alia canem celestem vel marinum. ¶ Octauo arguitur dato q[ui] essent tres boves quor[um] quilibet vocaret for. b[ut] impositio v[er]is e[st] v[er]a: quilibet istorum e[st] for. tunc vel li for. e[st] terminus discretus vel co[m]m[un]is itas co[n]fusa: no[n] discretus: q[ui] illa impositio e[st] falsa: o[mn]i ergo q[ui] sit terminus co[m]m[un]is. p[ro]pterea sicut iste terminus ho[m]o in mente e[st] terminus co[m]m[un]is: q[ui] plura significat: et p[er] e[st]dem e[st] supponibilis sine noua impositione sic e[st] v[er]i de isto termino for. q[ui] in mente significat plura et pro pluribus supponibilis sine aliqua impositione: eo q[ui] no[n] potest imponi ad significandum sic termini vocales vel scripti. ¶ Propter ista et similia argumenta concedit aliqui q[ui] iste terminus for. e[st] terminus co[m]m[un]is: et ratione certa. quia p[ro]pter alia describitur terminus co[m]m[un]is et terminus singularis. ¶ Dicitur q[ui] terminus co[m]m[un]is e[st] q[ui] impositus est ad significandum vel sibi co[m]m[un]is in mente: cui no[n] repugnat imponi p[ri]marie pro pluribus absq[ue] noua impositione supponit e[st] v[er]bo de p[ri]mi no[n] ampliatino. Terminus discretus sic describit[ur]: pro tali q[ui] est significatus ad placitum vel sibi co[m]m[un]is in mente cui[us] impositione stante primaria pro pluribus repugnat illam supponere affirmatiue cu[m] v[er]bo de p[ri]mi no[n] ampliatino. ¶ Pro quoz declaratio[n]e notandum: q[ui] p[ri]mo dicitur imponi ad significandum vel excludat terminus no[n] significatiui vel a. vel b. q[ui] licet multoties fuerit impositus ad significandum hoc solum erat pro tali tempore disputatio[n]is et non generaliter pro o[mn]i tempore. Dicit etia[m] cui no[n] repugnat impositioni p[ri]marie pro pluribus supponit: p[ro]p[ter] istos terminos: de: sol: senex: q[ui] quibus non supponat nisi pro vno t[er]m[in]o e[st]de[m] ex sui primaria institutione no[n] repugnat ut pro multis simul supponat. v[er]u[m] si p[oss]ibile vel impossibile care[n]t mille vel quotiesq[ue] soles: indifferenter p[ro] istum terminum sol significaret absq[ue] hoc q[ui]d oporteret istum terminum sol de nouo imponere ad significandum. Similiter de pluribus absq[ue] noua impositione: p[ro]p[ter] p[ro]noia demonstratiua q[ui] diuersis demonstratiuis b[ut] p[ri]mi pro pluribus supponit. Et dicebat supponit et non e[st] p[re]dicabile p[ro]pter applicatione[m] istius termini p[re]dicabile: vere vel false: affirmatiue vel negatiue. Et p[ro]pter obliquos qui de pluribus sunt p[re]dicabiles p[ro] q[ui]b[us] non supponit. Et dicebat supponit et no[n] p[re]dicari: q[ui] posito q[ui] for. sit grammatice logicus et rethoricus: tunc b[ut] e[st] v[er]a grammatice e[st] iste ho[m]o demonstratio fortis. et b[ut] similiter logicus e[st] iste ho[m]o: ecce qualis b[ut] terminus iste ho[m]o p[re]dicat de pluribus et non supponit t[ame]n pro pluribus: s[ed] continue p[ro] vno solo q[ui] id e[st] grammatice logicus et rethoricus. Ultimo dicebat cum verbo de p[ri]mi non applicatio p[ro]p[ter] tales impositio[n]es que possunt simul esse vere: album fuit: hoc nigrum fuit hoc.

¶ **His v[er]is facilliter** r[ati]o[n]etur ad argumenta in principio facta. ¶ Ad p[ri]mum dicitur q[ui] licet illud pronome[n] hoc pro talibus possit supponere: hoc erit mediante impositione de nouo facta: et hoc excluditur in diffinitione termini co[m]m[un]is: vel dicitur q[ui] tunc b[ut] supponit pro pluribus sed non ut plura sunt sed per modum vnius significatiua illa multa. Ad hoc ut esset terminus co[m]m[un]is oporteret ut supponeret p[ro] pluribus vel plura sunt. ¶ Ad secundum dicitur q[ui] argumetu[m] no[n] p[ro]cedit q[ui] talis non supponit pro pluribus affirmatiue sicut adiunctum est in diffinitione termini discreti. ¶ Ad tertium dicitur sicut ad p[ri]mum. ¶ Ad quartum: q[ui] licet li isti in actu supponat pro pluribus no[n] t[ame]n supponit pro illis diuisim sed per modum vnius collectiue vel saltim non supponit pro singulis eoz. ¶ Posset tamen aliter dici q[ui] licet isti significet duo vel tria non tamen pro illis

supponit. ¶ Ad quintum dicitur q[ui] q[ui]s ille terminus sol no[n] supponit pro pluribus t[ame]n non repugnat sive p[ri]marie isti t[er]m[in]o[n]i vel pro pluribus supponat. ¶ Ad sextum dicitur q[ui] iste terminus illius e[st] bene de pluribus p[re]dicabilis. non tamen pro e[st]de[m] supponibilis vel superius dicebat. ¶ Ad vltimum dicitur concedendo q[ui] li for. e[st] terminus co[m]m[un]is ut argumenta probabant.

¶ **Contra istam vltimam** responsio[n]em arguitur probando q[ui] li for. non sit terminus co[m]m[un]is. nam li for. e[st] nomen propriu[m] vel fatetur omnis grammatice. igitur li for. e[st] terminus singularis: et p[ro]p[ter] no[n] e[st] terminus co[m]m[un]is: p[ri]ma patet: q[ui] idem e[st] nomen proprium et terminus discretus et terminus singularis. ¶ Secundo arguitur si carerent mille soles de omnibus illis vere p[re]dicaretur b[ut] terminus sol sine noua impositione. sed quotiesq[ue] homines generaret non de o[mn]ib[us] illis vere diceret hic terminus for. sine noua impositione. igitur no[n] e[st] terminus co[m]m[un]is.

¶ **Ad argumenta respon**det sicut prius ne gado q[ui] iste terminus for. vel Joanes sit terminus singularis imo e[st] ita b[ut] co[m]m[un]is sic iste terminus ho[m]o. et tunc ad p[ri]mum argumentum: cum dicitur li for. e[st] nomen propriu[m]: nego sumendo li proprium quo ad logicam: concedo t[ame]n grammatice loquedo: nec ex hoc sequit[ur] q[ui] no[n] sit co[m]m[un]is logice sicut no[n] sequit[ur] li hoc e[st] p[ro]nomen grammatice. igitur non e[st] logice. ¶ Et si arguitur q[ui] Aristoteles dicit i multis locis q[ui] for. e[st] terminus singularis: dico q[ui] verum e[st]. Sed Aristoteles tunc sumpsit li for. pro re significata sive personali: sicut etia[m] sumebat istos terminos aliquis homo alius quis equus cum dixit illas primas substantias. ¶ Sed co[n]tra. igitur a pari homo esset indiuiduum: concedo pro re et quando Aristoteles dixit q[ui] non sit indiuiduum vel saltem sit secunda substantia: tunc sumpsit li ho[m]o materialiter. ¶ Et si arguitur q[ui] nullu[m] sit ibi signu[m] materialitatis. igitur non potuit stare materialiter. ¶ R[ati]o[n]e q[ui] antiquiceperunt dictiones materialiter isto modo: no[n] q[ui] frustra esset signu[m] materialitatis addere sed forte caruerunt tali signo tunc temporis: sicut non inuenit co[m]m[un]iter in testibus Aristotelis li ergo sed loco illius inuenit li n[on] e[st]. ¶ Et aliter posset r[ati]o[n]eri q[ui] Aristoteles posuit illa non ut vera sed solu[m] grammatice ex[em]pli: ut dicit primo prior[um]. ex[em]pla. n. ponimus no[n] ut ita sint sed ut assentiat adscitentes. ¶ Et si dicat q[ui] grammatice vocat talia no[m]i[n]a p[ro]p[ri]a: r[ati]o[n]e: q[ui] quilibet sic nomina: t[ame]n cu[m] audit nome[n] suu[m] appropriat sibi: et no[n] alia no[m]i[n]a. et si ex hoc concludat q[ui] a pari ratione li ho[m]o posset esse nomen propriu[m] q[ui] homines illud sibi possunt appropriare. concedo q[ui] li ho[m]o posset e[st] nome[n] propriu[m]: sed q[ui] no[n] sit co[m]m[un]iter talis appropriatio lo[n] grammatice no[n] vocat e[um] nome[n] propriu[m]. ¶ Ad secundum argumentu[m] respondeo negando consequentiam: quia non sumitur antecedens pro isto termino for. sicut pro illo termino sol. sed ad concludendum. latentiu[m] oporteret sic argui. si carerent mille soles de omnibus illis vere diceretur li sol: sine noua impositione. s[ed] quotiesq[ue] for. generetur non vere de omnibus illis diceretur hic terminus for. sine noua impositione: igitur conceditur consequentia et negatur minor. Sed co[n]tra: videtur q[ui] ista responsio implicet contradictionem: nam sequitur ex hoc q[ui] nulla esset impositio noua: q[ui] iste no[n] vocabitur for. nec imponeretur sibi pro nomine li for. et si sic: igitur nulla erit causa danda quare generandus citius erit for q[ui] pla. et cu[m] non erit pla. sequitur q[ui] non erit for. ¶ Et respondeo q[ui] supposita veritate q[ui] v[er]i generandus erit for. Dico q[ui] non erit for. quia sic vocabitur vel baptizabitur. q[ui] sic e[st] afinus: sed hoc erit for. quia hoc erit hoc: demonstrando for. v[er]i q[ui]s iste nu[m]q[ui]d vocabitur for. no[n] min[us] erit for. poterit etiam vocari afinus vel b[ut]nellus non obstante hoc tamen iste erit for. verumtamen ista impositio in voce vel in scripto iste e[st] for. no[n] esset vera: et ca[us]a: q[ui] tunc iste terminus for. no[n] significaret for. illu[m] sed aliqd aliud. vel n[on] ista t[ame]n impositio in p[re]ceptu iste est for. continue erit vera: v[er]i dato q[ui] iste for. generandus vocabitur for. prius erit ita q[ui]